
jº'" luNAP 
VISTO: 

Resoluc;ión Rectoral n.• 0025-2016-UNAP 
lquitos, 14 de enero de 2016 

Rectorado 

El Oficio n.0 32S·OGE8U·UNAP·2015, presentado el 18 de diciembre de 2015, por el Jefe de la Oficina General de 
Bienestar Universitario, sobre otorgamiento de apoyo económico a estudiante; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto, don Rolando Oíaz Pérez, Jefe de la Oficina General de Bienestar Universitario {Ogebu}, 
sotk:ita al rector otorgar pasaje aéreo en la ruta tquitos/Lima/lquitos y una ayuda financiera por la suma de S/ 1,500.00 
(Mii quinientos y 00/100 soles} a favor de la estudiante Mayra Oenise del Castillo Tapullima, de la Facultad de Ingeniería 
Química (FIQ), con código universitario n.0 0002124219, quien se encuentra delicada de salud y requiere sufragar gastos 
en su tratamiento médico espectalízaco en la ciudad de Lima; 

Que, es política de la Institución otorgar asistencia económica a sus estudiantes, de acuerdo a dtsponlbilidad 
presopuestal, dentro de su programa de bienestar social, lo cual va a contribuir a su mejor rendimiento académico; 

Oe conformidad con la Ley n," 30372 de Presupuesto del Sector Público pata el Ai\o Fi.scal 2016; 

Estando al Informe SOCial n." 087-2015-SS·OGEBV, de la Trabajadora Social {e) de la Oficina General de Bienestar 
Universitario; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCUlO PRIMERO.· Otorgar a la estudiante Mayra Oenise del Castillo Tapulllma, de fa Facultad de Ingeniería 
Química {FIQ), pasaje aéreo en la ruta lquitos/Lima/lquitos y la suma de S/ 1,S00.00 (Mil quinientos y 00/100 soles) 
por concepto de ayuda financiera, para que sufrague gastos que demanda su tratamiento médico especializado en la 
ciudad de lima, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectoral. 

ARTÍCULO SEGUNDO.· Establecer que la ayuda financiera deberá ser girada a favor de doña Betty Tapullima Medina, 
identificado con ONI n.0 05231994, madre de la estudiante Mayra Oenise del castillo Tapullima. 

ARTÍCUlO TERCERO.· Precisar que dcña Mayra Oenise del castillo Tapullima, tiene diez días hábiles a partir del 
cumplimiento de lo dispuesto en la presente resolución., para presentar el boleto del pasaje aéreo utílizado y la 
rendición de cuenta documentada de la ayuda financiera otorgada, en la Oficina General de Administración {OGA). 

ARTICULO CUARTQ.- Autori,:ar a los jefes de las Oficinas Genecales de Administración y de Planificación cumplir con lo 
dispuesto en la presente resolución, cargando el egreso a la estructura funcional programática, cadena de gastos Y 
fuentes de financiamiento de los créditos presupuestartos, aprobados en el Presupuesto Institucional de Ejercicio Fiscal 
2016 del Autoseguro Estudiantil Universitario. 

Regístrese, comuníquese y archivese. 

SECRETARIA GENERAL 

Oist.: OGE8U.OGA, OG P ,Ab� s:t.,COnt .• Tes., Upp,lnt,Archívo(2} 
jcvd. 


